
TRIBUNALE ORDINARIO -
BRINDISI

ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI

90/2024

PROCEDURA PROMOSSA DA:

Banca Mediolanum S.p.a.

DEBITORE:

*** DATO OSCURATO ***

GIUDICE:

Dott. Francesco Gliberti

CUSTODE:

Avv. Massimo Salvatore Bardaro

CONSULENZA ESTIMATIVA GIUDIZIARIA
del 13/02/2025

creata con Tribù Office 6

TECNICO INCARICATO:

Vincenzo Danna

CF:DNNVCN53H05I119Z
con studio in SAN PIETRO VERNOTICO (BR) Piazzetta Torre n. 16

telefono: 0831652485
email: info@studiot16.it

PEC: vincenzo.d.anna@geopec.it

Espropriazioni immobiliari N. 90/2024

tecnico incaricato: Vincenzo Danna
Pagina 1 di 33

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Consistenza commerciale complessiva unità principali: 52,36 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 0,00 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 64.641,56

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si
trova:

€. 54.945,33

Data della valutazione: 13/02/2025

TRIBUNALE ORDINARIO - BRINDISI - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 90/2024

LOTTO 1

1.  IDENTIFICAZIONE  DEI  BENI  IMMOBILI  OGGETTO  DI
VENDITA:

A appartamento a MESAGNE Via Lucantonio Resta 1, della superficie commerciale di 52,36 mq
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )Identificazione catastale:

foglio 132 particella 1386 sub. 10 (catasto fabbricati), categoria A/4, classe 5, consistenza 2,5
vani, rendita 112,33 Euro, indirizzo catastale: VIA LUCANTONIO RESTA n. 1 , piano: 1,
intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da VARIAZIONE NEL CLASSAMENTO
del  08/05/2020  Pratica  n.  BR0023048  in  atti  dal  08/05/2020  VARIAZIONE  DI
CLASSAMENTO (n. 9759.1/2020)
Coerenze: Confina a nord con Vicolo Toma Campi, a est con uiu part. 1386 sub 11, a sud con
l'antingresso e il vano scala condominiali e a ovest con Via Lucantonio Resta
E' pertinenza comune con gli altri appartamenti il vano scala e l'antingresso individuati con la
part. 1386 sub 13.

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE:

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO:

Alla data del sopralluogo l'immobile risulta occupato da *** DATO OSCURATO *** con contratto
di affitto tipo 4+4, stipulato il  14/11/2022, con scadenza il  13/11/2026, registrato il  21/11/2022 a
Brindisi ai nn. 004836-serie 3T ( il contratto è stato stipulato in data antecedente il pignoramento o la
sentenza di fallimento ), con l'importo dichiarato di Euro 400,00 mensili.
Si allega il contratto di affitto con la lettera L.

Espropriazioni immobiliari N. 90/2024

tecnico incaricato: Vincenzo Danna
Pagina 2 di 33

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Spese ordinarie annue di gestione dell'immobile: €. 0,00

Spese straordinarie di gestione già deliberate ma non ancora scadute: €. 0,00

Spese condominiali scadute ed insolute alla data della perizia: €. 0,00

4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI:

4.1.  VINCOLI  ED  ONERI  GIURIDICI  CHE  RESTERANNO  A  CARICO
DELL'ACQUIRENTE:

4.1.1. Domande giudiziali o altre trascrizioni pregiudizievoli: Nessuna.

4.1.2. Convenzioni matrimoniali e provv. d'assegnazione casa coniugale: Nessuna.

4.1.3. Atti di asservimento urbanistico: Nessuno.

4.1.4. Altre limitazioni d'uso: Nessuno.

4.2. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI CHE SARANNO CANCELLATI A CURA DELLA
PROCEDURA:

4.2.1. Iscrizioni:

ipoteca volontaria  attiva,  stipulata il  18/12/2015 a firma di  Notaio LAROCCA ASSUNTA Sede
NOCI (BA) ai nn. 124559/10736 di repertorio, iscritta il 21/12/2015 a Brindisi ai nn. 16776/2005, a
favore  di  ***  DATO  OSCURATO  ***  ,  contro  ***  DATO  OSCURATO  ***  ,  derivante  da
Concessione a garanzia di mutuo fondiario.
Importo ipoteca: € 382.494,50.
Importo capitale: € 191.247,25.
Durata ipoteca: 29 anni.
Grava sulle unità urbane in Mesagne Fg. 132 particella 1386 sub 8 e particella graffata 2491 sub 5 e
Fg. 132 Particella 1386 sub. 7 dalle quali derivano le attuali unità Fg. 132 part. 1386 sub 10, Fg. 132
part. 1386 sub 11, Fg. 132 part. 1408 sub 4 graffata con la part. 1386 sub 12 e con la part. 2491 sub 6,
Fg. 132 part. 2491 sub 7 e Fg. 132 part. 2491 sub 8.

4.2.2. Pignoramenti e sentenze di fallimento:

pignoramento,  trascritta  il  20/06/2024  a  Brindisi  ai  nn.  11986/9985,  a  favore  di  ***  DATO
OSCURATO  ***  ,  contro  ***  DATO  OSCURATO  ***  ,  derivante  da  VERBALE  DI
PIGNORAMENTO  IMMOBILI  del  05/06/2024  repertorio  1870  emesso  da  UFFICIALE
GIUDIZIARIO TRIBUNALE DI BRINDISI Sede BRINDISI.
Grava sulle unità urbane in Mesagne Fg. 132 part. 1386 sub 10, Fg. 132 part. 1386 sub 11, Fg. 132
part. 1386 sub 12 graffata con la part. 1408 sub 4 e con la part. 2491 sub 6, Fg. 132 part. 2491 sub 7 e
Fg. 132 part. 2491 sub 8.

4.2.3. Altre trascrizioni: Nessuna.

4.2.4. Altre limitazioni d'uso: Nessuna.

5. ALTRE INFORMAZIONI PER L'ACQUIRENTE:

Ulteriori avvertenze:
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Gli allegati parte integrante dell'intera perizia sono:

A) Comunicazione del custode di avviso dell’inizio operazioni peritali sui luoghi;

B) Verbali redatti sui luoghi;

C) N. 5 visure storiche aggiornate delle unità immobiliari pignorate;

D) N. 5 planimetrie catastali delle unità immobiliari pignorate;

E) Elaborato grafico con la ubicazione, l’identificazione, le piante e la indicazione

della dislocazione delle unità immobiliari e dei lotti nell’ambito del fabbricato;

F) Rilievo fotografico (n. 49 foto);

G) Copia dell’atto di provenienza;

H) Richiesta di accesso agli atti al Comune di Mesagne per ricerca pratiche edilizie;

I) Pratica edilizia 334/2015 - SCIA prot. n. 24429 del 11/11/2015 e relativi elaborato

di progetto e relazione tecnica;

J) Certificato idoneità abitativa unità part. 1408/4-1386/12-2491/6;

K) Attestati di prestazione energetica (APE) delle quattro unità abitative;

L) Contratto di locazione relativo all’appartamento Lotto 1;

M) Contratto di locazione relativo all’appartamento Fg. 132 part. 1408/4 graffata con

la part. 1386/12 e con la part.2491/6 parte del Lotto 2;

N) PEC di trasmissione della perizia al creditore procedente e all’esecutato.

6. ATTUALI E PRECEDENTI PROPRIETARI:

Si allega l'atto di acquisto con la lettera G.

6.1. ATTUALE PROPRIETARIO:

*** DATO OSCURATO *** per la quota di 1/1, in forza di atto di compravendita (dal 18/12/2015),
con atto stipulato il 18/12/2015 a firma di Notaio LAROCCA ASSUNTA Sede NOCI (BA) ai nn.
124558/10735 di repertorio, registrato il 21/12/2015 a Gioia del Colle (BA) ai nn. 11960/1T, trascritto
il 21/12/2015 a Brindisi ai nn. 16775/12871.
Con il  suddetto atto furono acquistate le unità urbane in Mesagne Fg. 132 particella 1386 sub 8
graffata con la particella 2491 sub 5 e Fg. 132 Particella 1386 sub. 7 dalle quali derivano le attuali
unità Fg. 132 part. 1386 sub 10, Fg. 132 part. 1386 sub 11, Fg. 132 part. 1408 sub 4 graffata con la
part. 1386 sub 12 e con la part. 2491 sub 6, Fg. 132 part. 2491 sub 7 e Fg. 132 part. 2491 sub 8.

6.2. PRECEDENTI PROPRIETARI:

*** DATO OSCURATO *** per la quota di 1/1 ( fino al 01/10/1998)

*** DATO OSCURATO ***
per  la  quota  di  1/2  ciascuno,  in  forza  di  successione  testamentaria  in  morte  di  ***  DATO
OSCURATO *** (dal  01/10/1998 fino al  18/12/2015),  registrato il  31/03/1999 a Brindisi  ai  ***
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DATO OSCURATO *** nn. 85 volume 511, trascritto il 04/12/2000 a Brindisi ai nn. 16522/13977.
Testamento olografo 05/07/1994 pubblicato con verbale per notar Larocca Assunta Sede Noci (BA)
del 25/10/1998. Risulta trascritta in data 2710112007 ai nn. 207911521 accettazione tacita dell'eredità
in morte di *** DATO OSCURATO *** , da parte degli eredi sigg.ri *** DATO OSCURATO ***
nascente  da  atto  Notaio  Larocca  Assunta  Sede  Noci  (BA)  del  30/12/2006.  La  successione  ha
riguardato le pregresse unità Foglio 132 Particella 1310 Particella 1311 Sub. 3, Particella 1311 Sub.
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
presentata il  11/11/2015 con il  n.  24429 di protocollo, agibilità del 23/02/2024 con il  n.  7323 di
protocollo.
Con le lettere I e J si allegato la pratica edilizia 334/2015 - SCIA prot. n. 24429 del 11/11/2015 e
relativi elaborato di progetto e relazione tecnica e il certificato idoneità abitativa dell'appartamento.

7.2. SITUAZIONE URBANISTICA:

PRG - piano regolatore generale , in forza di delibera Giunta Regionale 21/07/2005 n. 1013 (GU
n.199 del 27-8-2005)., l'immobile ricade in zona L'immobile ricade in zona Centro Storico A1: Area
con Piano di Recupero vigente.

8. GIUDIZI DI CONFORMITÀ:

8.1. CONFORMITÀ EDILIZIA:
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L'immobile risulta conforme.
Questa situazione è riferita solamente a Appartamento di cui al Corpo A Fg. 132 part. 1386 sub 12
graffata con la part. 1408 sub 4 e con la part. 2491 sub 6

CRITICITÀ: BASSA

Sono state rilevate le seguenti difformità: Costruzione del soppalco in legno nel bagno (normativa di
riferimento: NTA PRG vigente)
L'immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile.
Costi di regolarizzazione:

Costo  complessivo  tra  sanzione,  oneri,  diritti  di  segreteria  e  prestazione  professionale  di
tecnico abilitato: €.3.000,00

Tempi necessari per la regolarizzazione: 3 mesi
Questa situazione è riferita solamente a Appartamento di cui al Corpo B Fg. 132 part. 1386 sub 11

Appartamento di cui al Corpo 2 - Vista della posizione del
soppalco dal soggiorno-pranzo

Vista del soppalco dall'interno del bagno

8.2. CONFORMITÀ CATASTALE:

L'immobile risulta conforme.
Questa situazione è riferita solamente a Appartamento di cui al Corpo A Fg. 132 part. 1386 sub 12
graffata con la part. 1408 sub 4 e con la part. 2491 sub 6

CRITICITÀ: BASSA

Sono state rilevate le seguenti difformità: non è dichiarato l'ammezzato esistente sul bagno
L'immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile.
Costi di regolarizzazione:

sanzioni, diritti erariali e competenze professionali: €.1.000,00

Tempi necessari per la regolarizzazione: 3 mesi
Questa situazione è riferita solamente a Appartamento di cui al Corpo B Fg. 132 part. 1386 sub 11

8.3. CONFORMITÀ URBANISTICA: NESSUNA DIFFORMITÀ

8.4. CORRISPONDENZA DATI CATASTALI/ATTO: NESSUNA DIFFORMITÀ
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BENI IN MESAGNE VIA LUCANTONIO RESTA N. 1 E VICOLO TOMA CAMPI N. 26

APPARTAMENTO

DI CUI AL PUNTO A

Appartamento a MESAGNE Via Lucantonio Resta n. 1 e Vicolo Toma Campi n. 26, della superficie
commerciale di 82,11 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** ).

Identificazione catastale:

foglio 132 particella 1408 sub. 4 graffata con la con la con la particella 1386 sub 12 e con
la  particella  2491 sub.  6  (catasto  fabbricati),  categoria  A/4,  classe  5,  consistenza  4  vani,
rendita  179,73  Euro,  indirizzo  catastale:  VICOLO  DI  VIA  TOMA  AMPI  n.  24;  VIA
LUCANTONIO RESTA n. 1, piano: T-1, intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante
da VARIAZIONE NEL CLASSAMENTO del 08/05/2020 Pratica n. BR0023048 in atti dal
08/05/2020 VARIAZIONE DI CLASSAMENTO (n. 9759.1/2020).

Coerenze: Confina a nord con Vicolo Toma Campi, Piazza IV Novembre e la uiu 1386/11, a est con
la part. 1404, a sud con la uiu 2491/7 e a ovest con l'antingresso e il vano scala condominiali.

E' pertinenza comune con gli altri appartamenti il vano scala e l'antingresso individuati con la part.
1386 sub 13. L'appartamento è gravato da servitù di veduta sul terrazzino e di acceso sullo stesso per
l'accessione/spegnimento e manutenzione della caldaia posta sul muro esterno a favore dell'adiacente
uiu part. 1386/11 .

 

 

 

Camera da letto Cucina
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Vista del terrazzo che si affaccia su Piazza IV Novembre

DESCRIZIONE DELLA ZONA

Vedi quanto relazionato per il Lotto 1.

   

DESCRIZIONE DETTAGLIATA:

L'appartamento  è  posto  al  primo  piano  sul  retro  della  palazzina  ed  è  dotato  di  un  terrazzino
che prospetta su Vicolo Toma Campi e un'ampio terrazzo che prospetta sulla successiva Piazza IV
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